

Diário Oficial do Município de Mãe D'Água - PB

Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997

Mãe D'Água-PB, 17 de dezembro de 2024.		Contém 03 (três) páginas	
Prefeito Francisco Cirino da Silva		Vice-Prefeito Péricles Viana de Oliveira Júnior	
Chefe de Gabinete Ytapuam Nunes	Assessoria Jurídica Luciano de Figueiredo Sá	Sec. de Administração Gustavo Mendes as Silva Neto	Sec. de Agric. e M. Ambiente Thaise Henrique Oliveira
		Maria Daguia Dos Santos	Lindomar Oliveira dos Santos
Sec. de Assistência Social Lucia Nunes da Silva e Silva	Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer Ducelino Hipólito da Silva	Secretaria de Educação Vânia Maria Campos de França	Sec. de Finanças Inácio Monteiro de Oliveira
Rafaela Gomes dos Santos	Alaneide de Oliveira Mota	Ana Suzana Soares da Rocha	Ribamar Lopes Viana
Sec. de Infraestrutura	Sec. de Planejamento	Sec. de Saúde	Tesouraria
Normando de Lucena Soares	Claudenor de Oliveira Santana	Adrielly Eugenia Pereira da Costa	Antônio Palmeira da Costa Neto
Matheus Monteiro Lustosa	Silvana Soares da Silva	Roberto Paulino da Silva Júnior	

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO DE Nº 38, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024.

DISPÕE SOBRE DETERMINAÇÃO DE QUE TODOS OS SERVIDORES EFETIVOS DO MUNICÍPIO DE MÃE D'ÁGUA – PB DEVEM SE APRESENTAR AS SUAS SECRETARIAS DE VÍNCULO DE ORIGEM À PARTIR DE 02/01/2025.

Francisco Cirino da Silva, Prefeito Municipal de Mãe d'água, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, e:

Considerando o final do mandato eletivo do atual chefe do executivo municipal em 31/12/2024, bem como o início de uma nova gestão administrativa à partir de 01/01/2025;

DECRETA:

Art. 1º - Fica determinado que todos os servidores efetivos do município de Mãe d'água – PB devem se apresentar as suas secretarias de vínculo de origem à partir de 02/01/2025.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor a partir da data da sua publicação. Mãe d'água - PB, 17 de dezembro de 2024.

FRANCISCO CIRINO DA SILVA

Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº. 01.191/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D'água-PB.

CONTRATADO: BIOCENTER LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICA LTDA - ME, CNPJ sob nº 14.651.124/0001-41.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de exames especializados, destinados as atividades da secretaria de saúde para atender aos usuários do SUS do município de Mãe D'água – PB.

VALOR GLOBAL: R\$ 83.638,00 (oitenta e três mil, seiscentos e trinta e oito reais).

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 038/2024.

PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 10 de dezembro de 2024.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D'ÁGUA - PB EXTRATO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2024 – Lei 14.133/2021

OBJETIVO: Aquisição de equipamentos de informática e digitais, obras literárias diversos com licença de uso em plataforma, acervo infantil e infanto juvenil entre outros, visando instalação de uma BIBLIOTECA ESCOLAR TECNOLEITURA, a cargo da Secretaria da Cultura do município de Mãe D'água, conforme especificações constantes no Termo de Referência Anexo I deste Edital, torna público que o processo acima foi revogado pelo Exmo. Senhor Prefeito, nos termos do art. 71, da Lei nº 14.133/2021, conforme justificativa constante no relatório.

MÃE D'ÁGUA - PB, 17 de dezembro de 2024.

FRANCISCO CIRINO DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA DE MÃE D'ÁGUA EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.00.056/2024 OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preço cujo o objeto é Contratação de empresa especializada em locação de estrutura de

Diário Oficial do Município de Mãe D'Água-PB, 17 de dezembro de 2024 Contém 03 (três) páginas



eventos, no dia 26 de dezembro de 2024 em comemoração aos 63 (sessenta e três) anos de Emancipação Política do município de Mãe d'água – PB.

EMPRESA: LELEKA PRODUCOES E LOCACOES LTDA, CNPJ sob nº 10.667.670/0001-10.

VALOR GLOBAL: R\$ 43.295,00 (quarenta e três mil, duzentos e noventa e cinco reais) FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: caput do Art. 86, \$ 2° II, da Lei Federal n° 14.133/2021 e suas Alterações e Decreto Municipal n° 035/2024 de 18 de novembro de 2024, Ata de Registro de Preços Pregão Eletrônico SRP n° 00025/2024 - PMSJRP.

Convocando a empresa acima nos termos do art. 90 da Lei nº 14.133/2021, para a assinatura do contrato, no prazo de até 03 (três) dias uteis.

MÃE D'ÁGUA - PB, 04 de dezembro de 2024.



FRANCISCO CIRINO DA SILVA

Prefeito Municipal

PREFEITURA DE MÃE D'ÁGUA-PB EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº. 01.189/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D'ÁGUA-

CONTRATADO: LELEKA PRODUCOES E LOCACOES LTDA, CNPJ sob nº 10.667.670/0001-10.

OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preço cujo o objeto é Contratação de empresa especializada em locação de estrutura de eventos, no dia 26 de dezembro de 2024 em comemoração aos 63 (sessenta e três) anos de Emancipação Política do município de Mãe d'água – PB.

VALOR GLOBAL: R\$ 43.295,00 (quarenta e três mil, duzentos e noventa e cinco reais) FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: caput do Art. 86, \$ 2° II, da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas Alterações e Decreto Municipal nº 035/2024 de 18 de novembro de 2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.00.056/2024

PRAZO: 60 (sessenta) dias

DATA DA ASSINATURA: 04 de dezembro de 2024

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 01.193/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D'água-PB.

CONTRATADO: GM COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, CNPJ Nº

40.001.712/0001-40.

OBJETO: Aquisição de equipamentos de ar-condicionados tipo split e outros, destinados a atender as demandas da Secretaria da Saúde e suas unidades, conforme especificações no termo de referência.

VALOR GLOBAL: R\$ 30.988,00 (trinta mil, novecentos e oitenta e oito reais).

PROCESSO: Contratação Direta - Dispensa Eletrônica nº 025/2024 PRAZO: 31/12/2024.

DATA DA EMISSÃO: 13 DE DEZEMBRO DE 2024.



FRANCISCO CIRINO DA SILVA

Prefeito Municipal

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO Nº 07/2024

Dispõe sobre a aprovação do Demonstrativo Sintético dos Serviços e Programas do Governo Federal no exercício de 2023.

O Plenário do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS de Mãe d'água, no uso de suas competências e nas atribuições conferidas pela Lei nº 131/96, de 08 de maio de 1996, modificada pela lei municipal 304/2007 de 25 de maio de 2007, em Reunião Ordinária do dia 17 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º – aprovar o Demonstrativo Sintético Anual da Execução Físico Financeira do Sistema Único de Assistência Social – SUAS, referente ao exercício do ano de 2023, considerando os seguintes segmentos: Demonstrativo Serviços e /Programas; Gestão/IGD/SUAS Físico Financeiro; Demonstrativo Gestão/PBF – Programa Bolsa Família

Art. 2º - Esta Resolução entre em vigor a partir da data de sua publicação.

Mãe D'Água - PB, 17 de dezembro de 2024.

Alon

Mônica Cristina de Souza Nascimento Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS Diário Oficial do Município de Mãe D'Água-PB, 17 de dezembro de 2024 Contém 03 (três) páginas



GOVERNO MUNICIPAL PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D'ÁGUA – PB SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. CEP: 58.740-000 – MÃE D'ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR